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Krąg tematyczny : Polarna wyprawa 

 

1. „ Zimowa rozgrzewka” – opowieść ruchowa. 

Dziecko przedstawia ruchem treść opowieści czytanej przez rodzica. Zaczynamy z 

pozycji leżącej. 

„ Wyruszamy do krainy zimna. Budzimy się rano, podnosimy kołdrę-zimno!-

wystawiamy jedną nogę za łóżko, drugą nogę za łóżko. Siadamy na łóżku, 

przeciągamy się rękoma na lewo i prawo – po 10 razy. Musimy zrobić rozgrzewkę, bo 

jest bardzo zimno na dworze – zatem10 przysiadów, 10 pajacyków, po 10 skłonów do 

lewej i do prawej stopy naprzemiennie, rozgrzewamy kolana, stopy, dłonie, szyję. 

Następnie zdejmujemy piżamę, zakładamy bieliznę, skarpety – po kolei, podkoszulek, 

termiczne kalesony, spodnie, bluzkę, bluzę na suwak. Smarujemy twarz kremem 

ochronnym. Zjadamy pożywne śniadanie. Idziemy do łazienki umyć zęby. Zakładamy 

buty, owijamy szyję szalikiem, zakładamy czapkę, kurtkę i grube rękawice, które 

poprawiamy na każdym paluszku. Teraz jesteśmy gotowi na zimową wyprawę.” 

 

2. List od Królowej Biegunów – słuchanie listu. Przygotowujemy list w kopercie i 

czytamy : 

 

„ Kochany/a (imię dziecka)! Piszę do Ciebie z bardzo dalekich krain. Na kole 

podbiegunowym północnym i południowym spędzam niemal cały rok. Chciałabym 

zaprosić Cię do siebie, abyś pokazał moim mieszkańcom, jak świetnie potrafisz się 

bawić. Pamiętaj o odpowiednim ekwipunku. W moich krainach jest zimno, pokryte są 

lodem, otoczone wodą…Potrzebne Ci będzie… (tu tekst się urywa) 



 

Twoja Królowa Biegunów  

 

Wspólnie z dzieckiem zastanawiamy się, dlaczego dalszy ciąg listu jest  nieczytelny 

(może zalała go woda) oraz co powinniśmy zabrać ze sobą na wyprawę biegunową. 

Dziecko nazywa i wybiera spośród zgromadzonych przedmiotów te, które mogą się 

przydać. Uzasadnia swoje wybory. 

 

 

 

 



 

 



 

 
 



 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. „ Zwierzęta biegunów” . Jeśli mamy w domu globus, oglądamy go wspólnie z 

dzieckiem i szukamy na nim Polski, a następnie biegunów.   Pokazujemy dziecku 

zwierzęta występujące na Arktyce. 

 

 

 

 



Wilk polarny 

 
 

 

Niedźwiedź polarny 

 



 

 

Lis polarny 

 

 
 

Puchacz śnieżny 

 



Foka grenlandzka 

 
 

Orka 

 
 



Renifer 

 
 

Oglądamy bajkę edukacyjną o Biegunie Północnym : 

https://www.youtube.com/watch?v=Y_aQRvI5Pvc 

 

4. Sprytne pingwiny – zabawa matematyczna, rozwiązywanie zadań testowych. 

Przygotowujemy niebieskie talerzyki papierowe ( wycięte koło z papieru pomalowane 

na niebiesko)- kry, oraz wycięte sylwety pingwinów. Prezentujemy dziecku zadania 

np. : na pierwszej krze są dwa pingwiny, na drugiej cztery pingwiny, ile pingwinów 

jest razem na krach? Itd.  

 

5. Lodowe kry- zabawa ruchowa przy muzyce. 

Rozkładamy na podłodze gazety – lodowe kry. Dziecko skacze po gazetach, na 

przerwę w muzyce dziecko staje nieruchomo. Powtarzamy kilkukrotnie. Dla 

utrudnienia po każdej przerwie w muzyce możemy zmniejszać powierzchnię gazet. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Y_aQRvI5Pvc

